
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2023 г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 355 г. Челябинска" 
Период мониторинга: 2 квартал

Наименование муниципальной 
услуги 

(работы)
Наименование показателя

Единицы
измерения

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на отчётный 
финансовый год

Фактическое значение 
за отчетный период

Пояснения 
причин отклонения от 

запланированных значений

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых 

результатах

8010110.99.0.БВ24ДН82000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 9 114,00 8 015,00

Число обучающихся Человек 217,00 204,33

8532110.99.0.БВ19АА48000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмо'ф и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания

Процент

Процент

80,00

85,00

80,00

85,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-часов пребывания 

Число человеко-дней пребывания

Человеко-час

Человеко-день

1 050,00 

210,00

350,00

70,00

Дети находятся на домашнем 
режиме
Дети находятся на домашнем 
режиме



Число детей Человек 5,00 5,00

8010110.99.0.БВ24АВ42000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 756,00 977,00 Хорошая посещаемость

Число обучающихся Человек 18,00 19,00

80101 Ю.99.0.БВ24ДМ62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предосгавляемой образовательной
УСЛУГИ
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 1 764,00 1 874,00

Число обучающихся Человек 42,00 57,33 Зачисляются новые дети, 
получившие путевки вДОИ

85321 Ю.99.0.БВ19АА56000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания

Процент 85,00 88,60



Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней пребывания Человеко-день 9 114,00 8 015,00

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 109 368,00 96 180,00

Число детей Человек 217,00 204,33

8010110.99.0.БВ24ДМ60000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения 

Число обучающихся

Человеко-день

Человек

210,00

5,00

70,00

5,00

Дети находятся на домашнем 
режиме

8532110.99.0. БВ 19АГ08000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ

Процент

Процент

85.00

80.00

88,60

80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней пребывания Человеко-день 756,00 977,00 Хорошая посещаемость

Число детей Человек 18,00 18,001 Число человеко-часов пребывания Человеко-час 9 072,00 11 724,00 Хорошая посещаемость



8532110.99.0.БВ 19 АА50000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент

Процент

85.00

80.00

87,10

80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 21 168,00 22 488,00

Число детей Человек 42,00 57,33 Зачисляются дети, 
получившие путевки в ДОУ

Число человеко-дней пребывания Человеко-день 1 764,00 1 874,00

85321 Ю.99.0.БВ19АА 14000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент

Процент

85.00

80.00

88,60

80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей Человек 2,00 2,00

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 1 008,00 1 416,00 Хорошая посещаемость

Число человеко-дней пребывания Человеко-день 84,00 118,00 Хорошая посещаемость

80101 Ю.99.0.БВ24АК62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных Процент 80,00 80,00



U p W J V l .C l .D n  L l/ J l l/ П / ,  I D V jp V ^ n r iD iA .

условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
venv™
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 84,00 118,00

Число обучающихся Человек 2,00 2,00

С .И . Рахм ангулова 
(расш иф ровка подписи)
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