ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 355 г. Челябинска"

Период мониторинга:

2 квартал

		иод монитор	$\frac{2 \text{ KBa}}{2}$	71421				
Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Пояспения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации с фактически достигнутых результатах		
801011О.99.0.БВ24ДН82000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги	<u>' </u>				
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00				
	услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Объем муниципальной услуги (в патуральных показателях)							
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	9 114,00	8 015,00				
	Число обучающихся	Человек	217,00	204,33				
853211О.99.0.БВ19АА48000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги					
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам	Процент	80,00 85,00	85,00				
	питания Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	1 050,00	350.00	Дети находятся на домашнем			
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-день	210,00	70,00	режиме Дети находятся на домашнем режиме режиме			

	Число детей	Человек	5,00	5,00				
01011О.99.0.БВ24АВ42000	Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги							
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством	Процент	80,00	80,00				
	предоставляемой образовательной услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность	Процент	100,00	100,00				
	дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)			-				
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	756,00	977,00	Хорошая посещаемость			
	Число обучающихся	Человек	18,00	19,00				
01011О.99.0.БВ24ДМ62000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муници	пальной услуги					
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00				
	услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	1 764,00	i 874,00				
	Число обучающихся	Человек	42,00	57,33	Зачисляются новые дети, получившие путевки вДОЙ			
353211О.99.0.БВ19АА56000	Показатели, характерезующие качести	о оказания муници	пальной услуги			1		
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам	Процент	85,00	88,60				

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00				
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	9 114,00	8 015,00				
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	109 368,00	96 180,00	N,			
	Число детей	Человек	217,00	204,33				
801011О.99.0.БВ24ДМ60000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги					
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00				
Į	Объем муниципальной услуги (в нату				T			
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	210,00		Дети находятся на домашнем режиме			
	Число обучающихся	Человек	5,00	5,00				
853211О.99.0.БВ19АГ08000	Показатели, характерезующие качеств	во оказания муни	ципальной услуги					
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	88,60				
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00				
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	гелях)					
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	756,00	977,00	Хорошая посещаемость			
	Число детей	Человек	18,00	18,00				
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	9 072,00	11 724,00	Хорошая посещаемость			

853211О.99.0.БВ19АА50000	Показатели, характерезующие качество	о оказания муни	ципальной услуги						
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	87,10					
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00					
	услуги								
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)								
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	21 168,00	22 488,00					
	Число детей	Человек	42,00	57,33	Зачисляются дети, получившие путевки в ДОУ				
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	1 764,00	1 874,00					
853211O.99.0.БВ19AA14000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	щипальной услуги						
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	88,60					
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00					
	Объем муниципальной услуги (в нату	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число детей	Человек	2,00	2,00					
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	1 008,00	1 416,00	Хорошая посещаемость				
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	84,00	118,00	Хорошая посещаемость				
801011О.99.0.БВ24АК62000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	иципальной услуги						
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00					
	Доля родителей (законных	Процент	80,00	80,00		1			

представителен), удовистворенных	· 1	1			1		
условиями и качеством	}	ļ		'			
предоставляемой образовательной	1						
Объем муниципальной услуги (в на	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
Число человеко-дней обучения	Человеко-день	84,00	118,00				
there residence given day terms	resioner delle	0.,00	110,00				
Инапа общинатичная	Человек	2,00	2,00				
Число обучающихся	-ICHOREK	2,00	2,00				

Руководитель учреждения



С.И. Рахмангулова (расшифровка подписи)